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J e g y z ő k ö n y v  

Készült: Csanytelek  Község  Önkormányzata   Képviselő-testülete    Ügyrendi   Bizottsága   2023. november  28-
án  de. 8.30  órakor  tartott  soros  nyílt üléséről. 

 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó János   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság elnökhelyettese 
Szabóné Pálinkás Györgyi bizottság tagja 
Tülkös Ferenc   bizottság tagja 

    
Távolmaradását bejelentette:  Szabó Ferenc   bizottság tagja   
      
Tanácskozási joggal megjelent:  Erhard Gyula   polgármester 

Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 
      
Forgó János  bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül  4  tag megjelent, 1 tag 
távolmaradását bejelentette. 
Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag  -  
határozathozatal nélkül – 4 igen szavazattal egyetértett. 
 

1. Napirend 
Tárgy:           Előadó: 

Az Ügyrendi Bizottság 2023. november 28. napján tartott ülése napirendjének Forgó János bizottság elnöke 
 jóváhagyása  

 
(A meghívó e jegyzőkönyvhez csatolva.)    
 
28/2023. (XI. 28.) ÜB határozat 
 
Tárgy: Az Ügyrendi Bizottság 2023. november  28. napján tartott ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság 2023. XI. 28. napjára 
kitűzött ülésére a Bizottság Elnöke által kiadott meghívóban szereplő napirendi pontok alapján az alábbi 
napirendi pontok tárgyalását tűzi ki:  
 
Az ülés napirendje: 
  

1.) Az Ügyrendi Bizottság 2023. november 28. napján tartott ülése napirendjének jóváhagyása 
Előadó: Forgó Jánosbizottság elnök 

 

2.) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés 
intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati rendelet-
tervezet véleményezése 

       Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 
 

3.) A köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2023. (XI. ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése   
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 

 
4.) Helyi Választási Bizottság (önkormányzati képviselők és polgármesterek, nemzetiségi önkormányzati képviselők 

választásánál közreműködő) tagjainak és póttagjainak megválasztása véleményezése 
Előadó: Kató Pálné jegyző, HVI vezető 

 
5.) Egyebek 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 



- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben)  
- Irattár 

 
 

2.) Napirend 
Tárgy:          Előadó: 

 A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások  Erhard Gyula polgármester 
 formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés  Kató Pálné jegyző 
 intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)   Forgó János bizottság elnöke 

 önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati  
rendelet-tervezet véleményezése  

  
(Tárgyi írásos előterjesztése  e jegyzőkönyv  melléklete.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy mind a három gyermekjóléti intézményben mind a három 
önkormányzat képviselő-testülete előzetes támogatásával tett javaslatot a jövő évi intézményi étkeztetési térítési 
díj emelésére. Ennek indokolását a PEFT bizottság elé fogja benyújtani, melyben írtakat a szolgáltatást nyújtó 
vállalkozás, illetve önkormányzati konyha számadatokkal támasztott alá. A szülőt bölcsőben egyáltalán nem, az 
óvodában néhány szülőt érint a díjemelés terhe. Kezdeményezte a tárgyi rendelet-tervezetben és csatolt 
mellékleteiben foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását és Képviselő-testület elé 
terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: nem élt a szóbeli kiegészítés lehetőségével. 
 
Forgó János bizottság elnök:  az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János  bizottság elnöke:  összefoglalójában támogatta a beterjesztett rendelet-tervezet PEFT Bizottság és 
a Képviselő-testület és a Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elé terjesztését. 
Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés és mellékletei elfogadását, annak határozatban történő 
rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
29/2023. (XII  28.)  ÜB határozat 
 

Tárgy:  A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés 
intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati rendelet-
tervezet véleményezése 

 
H a t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelete 23. § (4) bekezdés  d) pontja 
szerinti  jogkörében eljárva megtárgyalta és változtatás nélkül elfogadta a tárgyi előterjesztésben és ahhoz csatolt 
dokumentumokban foglaltakat, mivel az megfelel 

- a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 
29. § (1) bekezdésében jogalkotásra kapott felhatalmazó rendelkezésnek, 

- a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában, 
- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdésében, 
- a Gyvt. 21. § - 21/C. §-ában, a 146 – 151. §-ában 
foglaltaknak, ezért annak elfogadását ajánlja 
- a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottságnak véleménye kialakítása 

érdekében, 
- a Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete egyetértési joga gyakorlására, egyben     

javaslatot tesz 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete számára tárgyban önkormányzati rendelet 

kiadására. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 



- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

3.) Napirend 
Tárgy:          Előadó: 
 A köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2023. (XI. ..) önkormányzati rendelet- Erhard Gyula polgármester 
tervezet véleményezése           Kató Pálné jegyző 
         Forgó János bizottság elnök 
(Tárgyi írásos előterjesztése  e jegyzőkönyv  melléklete.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében részletesen indokolta az előterjesztésben foglaltakat, majd szólt a vonatkozó 
központi jogszabályváltozások várható kihatásairól. Komoly bérfeszültség kialakulására számít, melyet 
bérrendezéssel lehet csillapítani, amellyel ideiglenes elhárítható a hivatását feladók távozása, de ennél több és jobb 
megoldásra lesz szükség ahhoz, hogy a köztisztviselők állásukban megtarthatók legyenek. Leszögezte, hogy a 
legalább 10 %-kal való béremelés nélkülözhetetlen elem a jövő évi munkavégzés folyamatossága biztosítása 
érdekében. Javasolta az előterjesztésben írtak elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester:  az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében egyetértett a jegyző által 
elmondottakkal és a béremelés szükségességével.  
 
Forgó János  bizottság elnöke: Szóbeli kiegészítésében támogatta az előterjesztésben írtak elfogadását. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke:  összefoglalójában támogatta a beterjesztett önkormányzati rendelet-tervezet Pénzügyi 
Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság és Képviselő-testület elé terjesztését. 
Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés, annak mellékletei elfogadását és határozatba történő 
rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
30/2023. (XI. 28.) ÜB határozat 
 
Tárgy:  a köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2023. (XI. ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése   
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság ülésén napirendjeként 
megtárgyalta a tárgyi napirendi pontot, melyet változtatás nélkül elfogad és az alábbi javaslatot terjeszti elő: 
 
1.) A tárgyi napirendi ponthoz a jegyző által benyújtott előterjesztés, előzetes hatásvizsgálat, az általános és részletes  indokolás, 

a rendelet-tervezet   
- az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerinti eredeti jogalkotási hatáskörében,  
- a Magyaroroszág 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 62. § (6) bekezdésében, 
- a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 117. § (1)-(2) bekezdésében 

foglalt feladatkörében eljárva,  
- az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 

23. § (4) bekezdés b) pontja alapján jogosítottként rögzíti, hogy  
azok megfelelnek a jogalkotásról szóló törvényben és annak végrehajtására kiadott vonatkozó végrehajtási 
rendeletben foglaltaknak, ezért a Bizottság annak változtatás nélküli jóváhagyására tesz javaslatot a jogalkotó számára. 

 
2.) Az Ügyrendi Bizottság kezdeményezi az  1.) pontban foglaltakon túl az SZMSZ 24. § (1) bekezdés ec) pontjára 

hivatkozással a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság előzetes  
véleményének kikérését, annak Képviselő-testület elé terjesztését, a döntéshozatalnál figyelembevételét.  

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár  



-  
4.) Napirend 

Tárgy:          Előadó: 
Helyi Választási Bizottság (önkormányzati képviselők és polgármesterek,   Erhard Gyula polgármester 
nemzetiségi önkormányzati képviselők választásánál közreműködő) tagjainak Kató Pálné jegyző 
és póttagjainak megválasztása véleményezése     Forgó János bizottság elnöke 
 
(Tárgyi írásos előterjesztése  e jegyzőkönyv  melléklete.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy idén november 30. napjáig van mód a HVI Vezetője 
által beterjesztett azon javaslatról való Képviselő-testületi döntés meghozatalára a 2024. június 9. napjára jósolt 
tárgyban nevezett választásokon közreműködő helyi választási szervekben szerepet vállaló állampolgárok 
megválasztása témakörben. Hozzáfűzte, hogy ez a feladat sosem könnyű, mert számolni kell az 
összeférhetetlenségi szabályok érvényesülésével, ami sok esetben olyan személyek kiesését jelenti, akik már 
rendelkeznek a választás lebonyolításában tapasztalattal. Indítványozta az előterjesztésben foglaltak megvitatása 
után, annak változtatás nélküli elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Forgó János bizottság elnök:  az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János  bizottság elnöke:  összefoglalójában támogatta a benyújtott előterjesztés Képviselő-testület elé 
terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak határozatban történő 
rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
31/2023. (XI.  28.)  ÜB határozat 
 
Tárgy: Helyi Választási Bizottság (önkormányzati képviselők és polgármesterek, nemzetiségi önkormányzati képviselők 

választásánál közreműködő) tagjai és póttagjainak megválasztása véleményezése 
  

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Ügyrendi Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta tárgyi 
előterjesztést, amelyet az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés dd) pontjában számára biztosított  
 

véleményezési jogával élve terjeszt 
 
a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában történő elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 

 
Egyebek 

 
Kató Pálné jegyző: Tájékoztatást adott az önkormányzatot és a hivatalt érintő központi jogszabályok változásairól 
és az előkészítés alatt álló önkormányzati rendelet-tervezetekről, annak Bizottság elé terjesztésének ütemezéséről.  
 
Az ülésen egyéb bejelentés, előterjesztés nem hangzott el, így Forgó János  bizottság elnökre megköszönte az 
ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 

       ….……………………………     ……………………………  
                     Forgó János                  Somodi Balázs 

     bizottság elnöke            bizottság elnök-helyettese 

 


